
REGIONE SICILIANA

Azienda Ospedaliere
di Rilievo Nazionale e di Alta Specializzazione

GARIBALDI
Catania

Non adottata
VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE PI.

Oggetto: Approvazione tariffario prestazioni di Patologia Clinica per utenti

paganti.

Settore: Affari Generali Sviluppo
Organizzativo e Risorse Umane

Bilancio
Sub aggregato di spesa

C.E.

Reg.to al n.

Si attesta che la disponibilità del fondo del sopra
riportato sub-aggregato è sufficiente a coprire la spesa
prevista dal presente atto.

Per l'Ufficio Riscontro

Il Responsabile del Settore ....

SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO
Visto:
Si conferma la suindicata disponibilità rilevata dal
Settore e si iscrive nelle pertinenti
utilizzazioni del budget

Li

L' addetto alla verifica della compatibilita economica

Lista di liquidazione n °

II Dirìgente Responsabile del Settore
Economico Finanziario e Patrimoniale

(Dott. Gian luca Roccella)

Settore Affari Generali Sviluppo Organizzativo e
Risorse Umane

II'istruttoria

procedimento

II Dirigente Responsabile del Settore
(Ddft.ssa Gaetana Bonanno)

Seduta del giorno
4 ftPR

Nei locali della sede legale dell'Azienda
Piazza S.M.di Gesù, 5 Catania

IL DIRETTORE GENERALE
Dott. Giorgio Giulio Santonocito

Nominato con Decreto del Presidente
della Regione Siciliana N°205/serv.1/S.G. del 24

giugno 2014, giusta art.33, comma 2, L.R. N° 5 del
14 aprile 2009

Con la presenza del:

Direttore Amministrativo
Dott. Giovanni Annino

e del

Direttore Sanitario
Dott.ssa Anna Rita Mattaliano

Con l'assistenza, quale Segretario

Del sig. Salvatore Ledda

ha adottato la seguente deliberazione



Premesso

Che, con la recentissima entrata in vigore del "Decreto Lorenzin", che stabilisce le nuove condizioni
per l'erogazione di prestazioni specialistiche finora a carico del SSN, entra in vigore una stretta sulle
prestazioni, per cui è possibile fruire del ticket solo dietro specifica prescrizione medica;

Che, a seguito del suddetto decreto, l'utenza esterna chiede di poter eseguire alcune prestazioni a
pagamento, per le difficoltà legate alla mancata prescrizione da parte dei medici di medicina generale;

Che, al fine di agevolare e semplificare le scelte degli utenti, in data 15/02/2016 si è tenuta una
riunione tra il Direttore Sanitario aziendale, Dott.ssa Anna Rita Mattaliano, il Direttore
Amministrativo, Dott. Giovanni Armino e i Direttori dei Servizi di Patologia Clinica dei Presidi
Garibaldi Centro e Garibaldi Nesima rispettivamente Dott.ssa Diana Cinà e Dott. Gaetano Strano, nel
corso della quale, si è convenuto sulla necessità di procedere alla stesura di un tariffario per Utenti
senza ricetta del SSN che desiderano eseguire prestazioni di patologia clinica presso questa ARNAS;

Letta la nota prot. n. 040/16 del 22/02/2016 con la quale i succitati Responsabili dei Servizi di
Patologia Clinica propongono di applicare una maggiorazione del 30% rispetto alle tariffe previste dal
Nomenclatore regionale, agli Utenti che desiderano eseguire presso l'ARNAS Garibaldi prestazioni di
patologia clinica senza ricetta del SSN,

Ritenuto di dover procedere all'applicazione della maggiorazione del 30% rispetto alle tariffe previste
dal Nomenclatore tariffario regionale;

Su proposta del Responsabile del Settore Affari Generali, Sviluppo Organizzativo e Risorse Umane
che ne attesta la legittimità nonché la correttezza formale e sostanziale;

Con il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario;

DELIBERA

Per i motivi esposti in premessa che qui si intendono ripetuti e trascritti:

• Disporre di fissare il costo delle prestazioni di Patologia Clinica nell'importo risultante da
quello previsto per ciascuna prestazione dal tariffario regionale maggiorata del 30%;

• Trasmettere la presente deliberazione, per il seguito di competenza, alle Direzioni Mediche
dei Presidi Garibaldi Nesima e Garibaldi Centro, alla Direzione Sanitaria aziendale e al
Settore Economico Finanziario e Patrimoniale.

• Stante l'urgenza di provvedere, munire la presente deliberazione della clausola di immediata
esecuzione.

Il Direttori
(Do

mministrativo
imi Annino)

UDÌ
( Dott. G

II Direi
(Dott.ssa A

nerale
Santonocito)

Sanitario

Il Segretario
(Sig. Salvatore Ledda)


